
 

 

 

 

Bästa föräldrar på Backatorpsskolan! 
 

Det här brevet vill jag att ni ska läsa, för det handlar just om att LÄSA. Ett av skolans viktigaste 

mål. Genom att bli en god läsare får du tillgång till nya världar, underbara äventyr och spännande 

platser, människor och kulturer. En god läsförmåga påverkar också inlärningen i alla ämnen.  

Idag vet vi genom forskning att förmågan att kunna läsa påverkar hjärnan positivt. Korttidsminnet 

för olika ljud och att tolka och förstå abstrakta bilder förbättras avsevärt. 

 

När ett barn börjar skolan har de ett ordförråd på ungefär 6000 ord. 

När skolgången är slut efter gymnasiet har elever som läst 

kontinuerligt ökat sitt ordförråd till 50–70 000 ord. Elever som inte 

läser har tillägnat sig mellan 15-17 000 ord. För att klara sig i 

vuxenlivet behövs minst 50 000. Det kan vara bra att veta, att 

ungefär 9 av 10 ord lär vi oss av skriven text. 

 

I skolan tränar vi på att läsa hela tiden, men den tiden räcker inte 

riktigt. Alla barn behöver dessutom läsa på fritiden för att utvecklas 

så mycket som möjligt. Att läsa är en färskvara. Det behöver tränas 

och underhållas hela tiden. Skola och hem behöver samarbeta för att 

ge eleverna de bästa förutsättningarna. Hemma behöver ni lyssna 

och samtala om läsläxan (eller andra läxor). Ibland låta era barn få 

lyssna när ni läser.  

 

 

 

Att vara en bra förebild som vuxen, när det gäller läsning, har visat sig vara mycket betydelsefullt. 

Den dagen vi tillsammans har lyckats få ditt barn att känna sig som ”en läsare”, visar forskningen 

att eleverna kommer att fortsätta läsa även under loven.  

 

Snart väntar ett härligt sommarlov med mycket ledig tid. Det är eleverna verkligen värda. Men, det 

betyder inte att läsningen ska vila. Nej, det är nu det verkligen finns tid att läsa! Forskning och 

studier visar att hela 45% av de unga läsarna tappar mycket av sin läsförmåga under sommaren.  

För att minimera det här ”sommarlovstappet” ska ni få lite tips och verktyg för att bli ert barns bästa 

läscoach. Läsningen kan vara i traditionella böcker, på digitala plattformar eller genom att lyssna 

med öronen.  

 

 

 

TIPS och VERKTYG 

 

❖ Var goda förebilder genom att själva läsa och se till att det finns tillgång till lustfylld och 

intressant litteratur.  

 

❖ Pratar ni ett annat språk hemma, läs på det språket! Språk gör era barn rikare och det finns bara 

fördelar med att höra, läsa och tala fler språk. 

 

 

❖ Skapa rutiner kring lästid och samtala om innehållet i böckerna. 

 



 

 
❖ Lyssna tillsammans på ljudböcker, tex på stranden, vid frukosten eller i bilen. 

 

 

❖ Utmana era barn genom att sätta upp läsmål. Det kan vara antal lästa sidor eller böcker. Belöna 

goda prestationer. Belöningen kan vara att ni har högläsning för barnen, eller något roligt ni gör 

tillsammans. 

 

❖ Hjälp ditt barn att hitta bra böcker. Skolan har ett fantastiskt bibliotek där ni gärna får låna 

böcker över sommarlovet. 

 

 

 

 

Till sist vill jag påminna om att läsning är en demokratisk rättighet. En rättighet som handlar om att: 

navigera i världen, skaffa nödvändig kunskap och information  

och  känna läsningens glädje och njutning 

Varma lyckönskningar på läsresan!   

Helena Lindqvist, speciallärare Backatorpsskolan 

 

 

 

 

 

 

 

 


